2

                                      09.06.2021г. №23

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

ТАРГИЗСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

                               АДМИНИСТРАЦИЯ

                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ И ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ОТВЕСТВЕННЫХ ЗА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ
В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», руководствуясь статьями 6, 65 Устава Таргизского муниципального образования, администрация Таргизского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля  и органов местного самоуправления, ответственных за осуществление муниципального контроля  согласно приложению.

          2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный вестник» и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Таргизского муниципального образования.

          3.Контроль за, исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

	И.о. главы  Таргизского

муниципального  образования

    А.Ю. Власова
Приложение
к постановлению администрации
Таргизского муниципального образования
от 09.06.2021 №23
ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля
	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Основание (реквизиты нормативного правового акта
	Орган местного самоуправления, ответственного за осуществление муниципального контроля

	1.
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения

	Административный регламент по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения Таргизского муниципального образования» утверждён постановлением администрации от 09.10.2017 год №98
	Администрация Таргизского муниципального образования

	2.
	Муниципальный жилищный контроль
	Административный регламент осуществление муниципального жилищного контроля на территории Таргизского муниципального образования, утверждённый постановлением администрации Таргизского муниципального образования от 30.03.2015 года №48

	Администрация Таргизского муниципального образования

	3.
	Муниципальный земельный контроль
	Административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории Таргизского муниципального образования», утверждённый постановлением администрации Таргизского муниципального образования от 28.06.2016 года №77
	Администрация Таргизского муниципального образования

	4.
	Муниципальный контроль за  использованием и охраной недр при добыче общераспространенных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полученных ископаемых
	Административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за  использованием и охраной недр при добыче общераспространенных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полученных ископаемых, на территории Таргизского муниципального образования» от 31.01.2020 года №19
	Администрация Таргизского муниципального образования

	5.

	Муниципальный контроль за, соблюдением правил благоустройства на территории населённых пунктов Таргизского муниципального образования
	Административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за, соблюдением правил благоустройства на территории населённых пунктов Таргизского муниципального образования» утверждён постановлением администрации Таргизского муниципального образования от 08.04.2021 года №20
	Администрация Таргизского муниципального образования

	6.

	Муниципальный контроль в области торговой деятельности
	Административный регламент «Проведение проверок при осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Таргизского муниципального образования» утверждён постановлением администрации Таргизского муниципального образования от 30.03.2015 года №49